
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 Київ  
17.04.2019  № 875 
 
 
Про затвердження змін до Зведених показників 100 % потреби та потреби у 
лікарських засобах та медичних виробах з урахуванням обсягу фінансування 
структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 
Севастопольської міських держадміністрацій, Міністерства охорони здоров’я 
Автономної Республіки Крим, закладів охорони здоров’я, що належать до 
сфери управління Міністерства охорони здоров’я України відповідно до 
переліку лікарських засобів та медичних виробів, які закуповуються на підставі 
угод (договорів) щодо закупівлі із спеціалізованими організаціями, які 
здійснюють закупівлі за напрямами використання бюджетних коштів у 2018 
році за бюджетною програмою 2301400 «Забезпечення медичних заходів 
окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» 
 
 
 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 
2015 року № 267, пункту 6 Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для виконання програм та здійснення централізованих 
заходів з охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 17 березня 2011 року № 298, 
 
 
НАКАЗУЮ:  
 
 

1. Затвердити зміни до Зведених показників 100 % потреби та потреби у 
лікарських засобах та медичних виробах з урахуванням обсягу фінансування 
структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 
Севастопольської міських держадміністрацій, Міністерства охорони здоров’я 
Автономної Республіки Крим, закладів охорони здоров’я, що належать до 
сфери управління Міністерства охорони здоров’я України  відповідно до 
переліку лікарських засобів та медичних виробів, які закуповуються на підставі 
угод (договорів) щодо закупівлі із спеціалізованими організаціями, які 
здійснюють закупівлі за напрямами використання бюджетних коштів у 2018 
році за бюджетною програмою 2301400 «Забезпечення медичних заходів 
окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру», 
затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 19.11.2018  
№ 2113 «Про затвердження 100 % потреби та потреби у лікарських засобах та 



 
 
медичних виробах з урахуванням обсягу фінансування» (зі змінами), що 
додаються. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
з питань європейської інтеграції Стефанишину О.А. 
 
 
 
В.о. Міністра У. СУПРУН 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства охорони 
здоров’я України 
від 17.04.2019 № 875 

 
 

Зміни до Зведених показників 100 % потреби та потреби у лікарських 
засобах та медичних виробах з урахуванням обсягу фінансування 

структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 
Севастопольської міських держадміністрацій, Міністерства охорони 

здоров’я Автономної Республіки Крим, закладів охорони здоров’я, що 
належать до сфери управління Міністерства охорони здоров’я України  

відповідно до переліку лікарських засобів та медичних виробів, які 
закуповуються на підставі угод (договорів) щодо закупівлі із 

спеціалізованими організаціями, які здійснюють закупівлі за напрямами 
використання бюджетних коштів у 2018 році за бюджетною програмою 

2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 
комплексних заходів програмного характеру», затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 19.11.2018 № 2113 «Про 
затвердження 100 % потреби та потреби у лікарських засобах та медичних 

виробах з урахуванням обсягу фінансування»  
 

1. Розділ 34 викласти в такій редакції: 
«34. Лікарські засоби для дітей, хворих на розлади психіки та поведінки 

із спектра аутизму, з шизофренією, афективними розладами, 
гіперкінетичними розладами» 

 

Міжнародна 
непатентована 

назва лікарського 
засобу 

Форма випуску Дозування Орієнтовний 
обсяг потреби, 
100 відсотків 

Орієнтовна 
кількість з 

урахуванням 
обсягу 

фінансування 

Рисперидон розчин оральний 1 мг/мл 399 443 399 443 

Рисперидон таблетки 1 мг 67 391 67 391 

Рисперидон таблетки 2 мг 38 957 38 957 

Арипіпразол таблетки, що 
діляться 

10 мг 41 995 41 995 

Арипіпразол -“- 15 мг 8 940 8 940 



 
 

Арипіпразол розчин оральний 1 мг/мл 14 404 14 404 

Оланзапін таблетки 5 мг 10 211 10 211 

Метилфенідат таблетки, 
капсули з 
негайним 

вивільненням 

10 мг 
11 145 11 145 

Метилфенідат -“- 20 мг 7 711 7 711 

Метилфенідат капсули з 
повільним 

вивільненням 

20 мг 
1 975 1 975 

Метилфенідат -“- 30 мг 1 675 1 675 

Метилфенідат таблетки, 
капсули з 
повільним 

вивільненням 

36 мг 
1 960 1 960 

Метилфенідат капсули з 
повільним 

вивільненням 

40 мг 
1 258 1 258 

Метилфенідат таблетки, 
капсули з 
повільним 

вивільненням 

54 мг 
790 790 

Атомоксетин капсули 10 мг 20 653 20 653 

Атомоксетин -“- 18 мг 16 761 16 761 

Атомоксетин капсули 25 мг 28 644 28 644 

Атомоксетин -“- 40 мг 21 037 21 037 

Атомоксетин -“- 60 мг 9 527 9 527 

Флуоксетин -“- 20 мг 14 740 14 740 



 
 

Флуоксетин таблетки 20 мг 9 445 9 445 

Флуоксетин розчин оральний 5 мл/20 мг 470 470 

Солі вальпроєвої 
кислоти 

сироп 1 мл/  
57,64 мг 

175 775 175 775 

Солі вальпроєвої 
кислоти 

таблетки 300 мг 73 330 73 330 

Солі вальпроєвої 
кислоти 

-“- 500 мг 27 595 27 595 

Леветирацетам розчин оральний 1 мл/100 мг 88 080 88 080 

Леветирацетам таблетки 250 мг 17 465 17 465 

Леветирацетам -“- 500 мг 10 043 10 043 

Ламотриджин таблетки, що 
диспергуються 

50 мг 9 885 9 885 

Ламотриджин -“- 100 мг 7 350 7 350 

 

 
2. Розділ 38 викласти в такій редакції: 

«38. Медичні вироби для громадян, які страждають на ідіопатичну 
сімейну дистонію» 

Назва медичного виробу Одиниця 
виміру 

Орієнтовний 
обсяг потреби, 
100 відсотків 

Орієнтовна 
кількість з 

урахуванням 
обсягу 

фінансування 

Нейростимулююча система для 
первинної операції для глибинної 
стимуляції мозку у складі: комплект 
електродів для глибинної мозкової 
стимуляції (2 штуки), подовжувач до 
електродів (2 штуки), кришка 
фрезевого отвору (2 штуки), 
нейростимулятор 

наборів 

6 5 



 
 

мультипрограмований (1 штука), 
програматор пацієнта (1 штука) 

Нейростимулююча система для 
операції реімплантації для глибокої 
стимуляції мозку в складі: 
нейростимулятор програмований, що 
перезаряджається, сумісний з уже 
імплантованими квадриполярними 
подовжувальними лініями і 
електродами (1 штука), зарядний 
пристрій для нейростимулятора (1 
штука), програматор пацієнта (1 
штука) 

наборів 

3 3 

 
 
Заступник Міністра  
з питань європейської інтеграції    Ольга СТЕФАНИШИНА 


